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ElECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESO.; 
Reporte Mensual Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2023 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 57,520,00:J.OO 4,348,600.00 53,171,400.00 

141 Venta de Bienes 57,520,00'J.OO 4,348,600.00 53,171,400.00 

14101 Venta de Bienes Comerciales 57,520,00J.OO 4,348,600.00 53,171,400.00 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 130,73].00 10,207.19 120,522.81 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,00J.OO 1,657.28 112,342.72 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,00J.OO 1,657.28 112,342.72 

152 Intereses por Préstamos 16,73].00 1,362.07 15,367.93 

15210 A Personas Naturales 16,73J.OO 1,362.07 15,367.93 

157 Otros Ingresos no Clasificados J.00 7,187.84 -7,187.84 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias J.00 18.50 -18.50 

15799 Ingresos Diversos J.00 7,169.34 -7,169.34 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 349,27J.OO 0.00 349,270.00 

214 Venta de Intangibles 349,27J.OO 0.00 349,270.00 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 349,27J.OO 0.00 349,270.00 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS ).00 9,596.15 -9,596.15 

232 Recuperación de Préstamos ).00 9,596.15 -9,596.15 

23210 A Personas Naturales ).00 9,596.15 -9,596.15 

Total Rubro 58,000,00C.OO 4,368,403.34 53,631,596.66 
Total Cuenta ss,ooo,ooc..oo 4,368,403.34 53,631,596.66 
Total Especifico 58,000,00C.OO 4,368,403.34 53,631,596.66 

F,0. s::::> 
------- - 

F.--------- 

··• ··-· • · ~P-. ~onzález de cabrera 
c:E UFI 

Vilma Leticia Murcia 
Jefa de Contabilidad 
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1 nstitucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,522,035.00 278,645.89 4,243,389.11 

511 Remuneraciones Permanentes 63,745.00 0.00 63,745.00 

51105 Dietas 63,745.00 0.00 63,745.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,848,705.00 202,342.54 2,646,362.46 

51201 Sueldos 2,210,635.00 172,074.99 2,038,560.01 

51203 Aguinaldos 184,230.00 0.00 184,230.00 

51206 Complementos 81,600.00 0.00 81,600.00 

51207 Beneficios Adicionales 372,240.00 30,267.55 341,972.45 

513 Remuneraciones Extraordinarias 41,080.00 2,756.28 38,323.72 

51301 Horas Extraordinarias 41,080.00 2,756.28 38,323.72 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 160,3~6.00 11,270.89 149,045.11 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 152,785.00 11,234.76 141,550.24 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,531.00 36.13 7,494.87 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 176,784.00 17,310.11 159,473.89 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 169,250.00 17,090.23 152,159.77 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,534.00 219.88 7,314.12 

516 Gastos de Representación 6,000.00 500.00 5,500.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 500.00 5,500.00 

517 Indemnizaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 200,000.00 0.00 200,000.00 

519 Remuneraciones Diversas 1,025,405.00 44,466.07 980,938.93 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,025,405.00 44,466.07 980,938.93 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 5,994,685.00 50,959.55 5,943,725.45 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,550,335.00 7,089.10 2,543,245.90 

54101 Productos Alimenticios para Personas 97,986.00 1,965.27 96,020.73 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 3,090.00 157.48 2,932.52 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 214,742.00 1,120.00 213,622.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,754,190.00 33.64 1,754,156.36 

54106 Productos de Cuero y Caucho 3,100.00 0.00 3,100.00 

54107 Productos Químicos 115,742.00 794.48 114,947.52 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 4,000.00 0.00 4,000.00 

54109 Llantas y Neumáticos 30,930.00 0.00 30,930.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,075.00 68.00 50,007.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 24,375.00 66.61 24,308.39 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 5,195.00 475.04 4,719.96 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 120.00 0.00 120.00 

54114 Materiales de Oficina 36,055.00 179.00 35,876.00 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54115 Materiales Informáticos 44,945.00 161.89 44,783.11 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 6,7~0.00 1,805.00 4,905.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,225.00 0.00 6,225.00 

54119 Materiales Eléctricos 60,8~0.00 18.55 60,791.45 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 92,045.00 244.14 91,800.86 

542 Servicios Básicos 356,520.00 10,141.11 346,378.89 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 145,000.00 6,369.06 138,630.94 

54202 Servicios de Agua 43,500.00 1,285.82 42,214.18 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 165,770.00 2,486.23 163,283.77 

54204 Servicios de Correos 2,250.00 0.00 2,250.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,816,635.00 33,459.10 2,783,175.90 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 156,550.00 0.00 156,550.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 36,000.00 0.00 36,000.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 54,000.00 0.00 54,000.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 12,880.00 0.00 12,880.00 

54305 Servicios de Publicidad 997,200.00 5,000.00 992,200.00 

54306 Servicios de Vigilancia 225,000.00 0.00 225,000.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 203,000.00 12,365.22 190,634.78 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 4,500.00 0.00 4,500.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 125,350.00 2,555.60 122,794.40 

54314 Atenciones Oficiales 62,000.00 0.00 62,000.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 25,200.00 0.00 25,200.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 91,700.00 2,718.28 88,981.72 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 92,9;!5,00 609.68 92,315.32 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 730,330.00 10,210.32 720,119.68 

544 Pasajes y Viáticos 103,995.00 270.24 103,724.76 

54401 Pasajes al Interior 12,0:0.00 70.39 11,939.61 

54402 Pasajes al Exterior 44,000.00 0.00 44,000.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 23,385.00 199.85 23,185.15 

54404 Viáticos por Comisión Externa 24,600.00 0.00 24,600.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 167,200.00 0.00 167,200.00 

54503 Servicios Jurídicos 37,000.00 0.00 37,000.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 18,000.00 0.00 18,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 35,200.00 0.00 35,200.00 

54507 Desarrollos Informáticos 19,000.00 0.00 19,000.00 

54508 Estudios e Investigaciones 40,000.00 0.00 40,000.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 18,000.00 0.00 18,000.00 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

55 Gastos Financieros y Otros 11,083,200.00 778,839.44 10,304,360.56 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 44,500.00 2,736.12 41,763.88 

55507 Tasas 36,0t)0.00 1,515.23 34,484.77 

55508 Derechos 8,500.00 1,220.89 7,279.11 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 169,500.00 716.82 168,783.18 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 50,01Jo.oo 0.00 50,000.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 112,91)0.00 278.62 112,621.38 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 6,61)0.00 438.20 6,161.80 

557 Otros Gastos no Clasificados 10,869,21)0.00 775,386.50 10,093,813.50 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 10,869,21)0.00 775,386.50 10,093,813.50 

56 Transferencias Corrientes 35,436,71)5.00 2,928,681.00 32,508,024.00 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,665,0•)0.00 0.00 1,665,000.00 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,000,0·)0.00 0.00 1,000,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 665,0•)0.00 0.00 665,000.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 33,759,71)5.00 2,928,681.00 30,831,024.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,7 L5.00 0.00 5,715.00 

56304 A Personas Naturales 33,746,490.00 2,928,681.00 30,817,809.00 

56305 Becas 7,51)0.00 0.00 7,500.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 12,01)0.00 0.00 12,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,01Jo.oo 0.00 12,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 963,375.00 7,758.70 955,616.30 

611 Bienes Muebles 573,265.00 765.13 572,499.87 

61101 Mobiliarios 113,770.00 521.88 113,248.12 

61102 Maquinarias y Equipos 98,377.00 0.00 98,377.00 

61104 Equipos Informáticos 329,421.00 243.25 329,177.75 

61105 Vehículos de Transporte 4,01)0.00 0.00 4,000.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 27,697.00 0.00 27,697.00 

614 Intangibles 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

616 Infraestructuras 298,760.00 0.00 298,760.00 

61604 De Vivienda y Oficina 286,760.00 0.00 286,760.00 
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Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

61606 Eléctricas y Comunicaciones 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

12,000.00 0.00 12,000.00 

Total Rubro 58,000,000.00 4,044,884.58 53,955,115.42 
Total Cuenta 58,000,000.00 4,044,884.58 53,955,115.42 
Total Especifico 58,000,000.00 4,044,884.58 53,955,115.42 

F. R :. 

Vilma Let:d,: M'urcia 
Jefa de Co11tahilidad 

Marisela González de Cabrera 
JEFE UFI 
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Mensual Del 1 de Febrero al 28 de Febrero del 2023 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 57,520,000.00 4,315,553.08 53,204,446, 92 

141 Venta de Bienes 57,520,000.00 4,315,553.08 53,204,446.92 

14101 Venta de Bienes Comerciales 57,520,000.00 4,299,010.00 53,220,990.00 

14199 Ventas de Bienes Diversos O.DO 16,543.08 -16,543.08 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 130,730.00 7,246.97 123,483.03 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,000.00 5,460.41 108,539.59 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,000.00 5,460.41 108,539.59 

152 Intereses por Préstamos 16,730.00 1,114.24 15,615.76 

15210 A Personas Naturales 16,730.00 1,114.24 15,615.76 

157 Otros Ingresos no Clasificados O.DO 672.32 -672.32 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias O.DO 2.44 -2.44 

15799 Ingresos Diversos O.DO 669.88 -669.88 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 349,270.00 O.DO 349,270.00 

214 Venta de Intangibles 349,270.00 O.DO 349,270.00 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 349,270.00 O.DO 349,270.00 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS O.DO 3,439.14 -3,439.14 

232 Recuperación de Préstamos O.DO 3,439.14 -3,439.14 

23210 A Personas Naturales O.DO 3,439.14 -3,439.14 

Total Rubro ss,000,000.00 4,326,239.19 53,673,760.81 
Total Cuenta ss,000,000.00 4,326,239.19 53,673,760.81 
Total Especifico ss,000,000.00 4,326,239.19 53,673,760.81 

F. rP~- F. --""""'1----...,__~.,.,...- 

Marisela González de Cabrera 
JEFE UFI 

Vilma Leticia Murcia 
Jefa de Contabilidad 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,522,035.00 543,308.30 3,978,726.70 

511 Remuneraciones Permanentes 63,745.00 3,541.60 60,203.40 

51105 Dietas 63,745.00 3,541.60 60,203.40 

512 Remuneraciones Eventuales 2,848,705.00 393,073.21 2,455,631.79 

51201 Sueldos 2,210,635.00 345,471.35 1,865,163.65 

51203 Aguinaldos 184,230.00 0.00 184,230.00 

51206 Complementos 81,600.00 13.86 81,586.14 

51207 Beneficios Adicionales 372,240.00 47,588.00 324,652.00 

513 Remuneraciones Extraordinarias 41,080.00 4,386.11 36,693.89 

51301 Horas Extraordinarias 41,080.00 4,386.11 36,693.89 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 160,316.00 22,621.91 137,694.09 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 152,785.00 22,538.04 130,246.96 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,531.00 83.87 7,447.13 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 176,784.00 33,495.77 143,288.23 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 169,250.00 33,150.26 136,099.74 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,534.00 345.51 7,188.49 

516 Gastos de Representación 6,000.00 1,000.00 5,000.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 1,000.00 5,000.00 

517 Indemnizaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 200,000.00 0.00 200,000.00 

519 Remuneraciones Diversas 1,025,405.00 85,189.70 940,215.30 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,025,405.00 85,189.70 940,215.30 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 6,072,685.00 344,795.26 5,727,889.74 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,545,335.00 203,214.48 2,342,120.52 

54101 Productos Alimenticios para Personas 97,986.00 2,778.79 95,207.21 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 3,090.00 178.28 2,911.72 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 214,742.00 1,138.00 213,604.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,754,190.00 193,333.64 1,560,856.36 

54106 Productos de Cuero y Caucho 3,100.00 0.00 3,100.00 

54107 Productos Químicos 115,742.00 867.57 114,874.43 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 4,000.00 0.00 4,000.00 

54109 Llantas y Neumáticos 30,930.00 0.00 30,930.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,075.00 1,068.00 49,007.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 24,375.00 219.16 24,155.84 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 5,195.00 671.23 4,523.77 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 120.00 0.00 120.00 

54114 Materiales de Oficina 36,055.00 209.83 35,845.17 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54115 Materiales Informáticos 44,945.00 259.89 44,685.11 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 6,710.00 1,805.00 4,905.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,225.00 0.00 6,225.00 

54119 Materiales Eléctricos 60,810.00 56.35 60,753.65 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 87,045.00 628.74 86,416.26 

542 Servicios Básicos 356,520.00 18,821.49 337,698.51 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 145,000.00 13,350.14 131,649.86 

54202 Servicios de Agua 43,500.00 2,985.12 40,514.88 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 165,770.00 2,486.23 163,283.77 

S4204 Servicios de Correos 2,250.00 0.00 2,250.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,889,435.00 122,018.65 2,767,416.35 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 156,550.00 0.00 156,550.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 36,000.00 0.00 36,000.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 54,000.00 0.00 54,000.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 12,880.00 38.92 12,841.08 

54305 Servicios de Publicidad 1,008,270.00 36,813.10 971,456.90 

54306 Servicios de Vigilancia 225,000.00 12,882.00 212,118.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 203,000.00 12,365.22 190,634.78 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 4,500.00 196.00 4,304.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 125,350.00 5,781.60 119,568.40 

54314 Atenciones Oficiales 62,000.00 0.00 62,000.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 25,200.00 0.00 25,200.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 91,700.00 6,792.56 84,907.44 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 92,925.00 14,543.58 78,381.42 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 792,060.00 32,605.67 759,454.33 

544 Pasajes y Viáticos 103,995.00 740.64 103,254.36 

54401 Pasajes al Interior 12,010.00 174.20 11,835.80 

54402 Pasajes al Exterior 44,000.00 0.00 44,000.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 23,385.00 566.44 22,818.56 

54404 Viáticos por Comisión Externa 24,600.00 0.00 24,600.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 177,400.00 0.00 177,400.00 

54503 Servicios Jurídicos 37,000.00 0.00 37,000.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 18,000.00 0.00 18,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 45,400.00 0.00 45,400.00 

54507 Desarrollos Informáticos 19,000.00 0.00 19,000.00 

54508 Estudios e Investigaciones 40,000.00 0.00 40,000.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 18,000.00 0.00 18,000.00 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

55 Gastos Financieros y Otros 11,083,200.00 1,562,864.24 9,520,335.76 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 44,500.00 4,281.43 40,218.57 

55507 Tasas 36,000.00 3,060.54 32,939.46 

55508 Derechos 8,500.00 1,220.89 7,279.11 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 169,500.00 1,082.71 168,417.29 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas S0,000.00 0.00 50,000.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 112,900.00 278.62 112,621.38 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 6,600.00 804.09 5,795.91 

557 Otros Gastos no Clasificados 10,869,200.00 1,557,500.10 9,311,699.90 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 10,869,200.00 1,557,500.10 9,311,699.90 

56 Transferencias Corrientes 35,436,70S.00 5,581,632.29 29,855,072.71 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,665,000.00 0.00 1,665,000.00 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 665,000.00 0.00 665,000.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 33,759,705.00 5,581,632.29 28,178,072.71 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 33,746,490.00 5,575,918.00 28,170,572.00 

56305 Becas 7,500.00 0.00 7,500.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 12,000.00 0.00 12,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,000.00 0.00 12,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 885,375.00 18,909.63 866,465.37 

611 Bienes Muebles S73,265.00 11,916.06 561,348.94 

61101 Mobiliarios 113,770.00 2,598.91 111,171.09 

61102 Maquinarias y Equipos 98,377.00 0.00 98,377.00 

61104 Equipos Informáticos 329,421.00 5,864.25 323,556.75 

61105 Vehículos de Transporte 4,000.00 0.00 4,000.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 27,697.00 3,452.90 24,244.10 

614 Intangibles 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

616 Infraestructuras 220,760.00 0.00 220,760.00 

61604 De Vivienda y Oficina 208,760.00 0.00 208,760.00 
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CODIGO CONCEPTO 

61606 Eléctricas y Comunicaciones 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

12,000.00 0.00 12,000.00 

Total Rubro 58,000,000.00 8,051,509.72 49,948,490.28 
Total Cuenta 58,000,000.00 8,051,509.72 49,948,490.28 

Total Especifico 58,000,000.00 8,051,509.72 49,948,490.28 
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Marisela González de Cabrera 
JEFE UFI 

Vilma Leticia Murcia 
Jefa de Contabilidad 
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Institucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 57,520,000.00 4,997,874.17 52,522,125.83 

141 Venta de Bienes 57,520,000.00 4,997,874.17 52,522, 125,83 

14101 Venta de Bienes Comerciales 57,520,000.00 4,982,670.00 52,537,330.00 

14199 Ventas de Bienes Diversos 0.00 15,204.17 -15,204.17 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 130,730.00 14,109.64 116,620.36 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 114,000.00 5,608.19 108,391.81 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 114,000.00 5,608.19 108,391.81 

152 Intereses por Préstamos 16,730.00 1,239.29 15,490.71 

1S210 A Personas Naturales 16,730.00 1,239.29 15,490.71 

157 Otros Ingresos no Clasificados O.DO 7,262.16 -7,262.16 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias 0,00 3,013.37 -3,013.37 

15799 Ingresos Diversos 0,00 4,248.79 -4,248.79 

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 349,270.00 O.DO 349,270.00 

214 Venta de Intangibles 349,270.00 O.DO 349,270.00 

21402 Venta de Derechos de Propiedad Comercial 349,270.00 0,00 349,270.00 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 10,034,58 -10,034,58 

232 Recuperación de Préstamos 0.00 10,034.58 -10,034.58 

23210 A Personas Naturales 0,00 10,034.58 -10,034,58 

Total Rubro 58,000,000.00 5,022,018.39 52,977,981.61 
Total Cuenta 58,000,000.00 5,022,018.39 52,977,981.61 
Total Especifico 58,000,000.00 5,022,018.39 52,977,981.61 

F. F L. '11.1,fc< \ ~ 
' ( 

Marisela González de Cabrera 
JEFE UFl 

Vilma Leticia M arc.'.!i 
Je/ a de Contabilidad 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,522,035.00 857,176.39 3,664,858.61 

511 Remuneraciones Permanentes 63,745.00 10,624.80 53,120.20 

51105 Dietas 63,745.00 10,624.80 53,120.20 

512 Remuneraciones Eventuales 2,848,705.00 590,101.76 2,258,603.24 

51201 Sueldos 2,210,635.00 519,854.68 1,690,780.32 

51203 Aguinaldos 184,230.00 286.55 183,943.45 

51206 Complementos 81,600.00 23.43 81,576.57 

51207 Beneficios Adicionales 372,240.00 69,937.10 302,302.90 

513 Remuneraciones Extraordinarias 41,080.00 6,440.50 34,639.50 

51301 Horas Extraordinarias 41,080.00 6,440.50 34,639.50 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 160,316.00 33,989.19 126,326.81 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 152,785.00 33,844.97 118,940.03 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,531.00 144.22 7,386.78 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 176,784.00 49,983.55 126,800.45 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 169,250.00 49,477.22 119,772.78 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 7,534.00 506.33 7,027.67 

516 Gastos de Representación 6,000.00 1,500.00 4,500.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 1,500.00 4,500.00 

517 Indemnizaciones 200,000.00 6,282.77 193,717.23 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 200,000.00 6,282.77 193,717.23 

519 Remuneraciones Diversas 1,025,405.00 158,253.82 867,151.18 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 1,025,405.00 158,253.82 867,151.18 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 6,072,685.00 644,006.11 5,428,678.89 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,545,335.00 296,758.71 2,248,576.29 

54101 Productos Alimenticios para Personas 97,986.00 4,528.72 93,457.28 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 3,090.00 378.06 2,711.94 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 214,742.00 1,225.25 213,516.75 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,754,190.00 270,273.64 1,483,916.36 

54106 Productos de Cuero y Caucho 3,100.00 0.00 3,100.00 

54107 Productos Químicos 115,742.00 1,235.41 114,506.59 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 4,000.00 0.00 4,000.00 

54109 Llantas y Neumáticos 30,930.00 O.DO 30,930.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,075.00 11,628.00 38,447.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 24,375.00 898.69 23,476.31 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 5,195.00 1,370.79 3,824.21 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 120.00 0.00 120.00 

54114 Materiales de Oficina 36,055.00 527.43 35,527.57 
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Institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54115 Materiales Informáticos 44,945.00 1,088.00 43,857.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 6,710.00 1,805.00 4,905.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,225.00 O.DO 6,225.00 

54119 Materiales Eléctricos 60,810.00 431.81 60,378.19 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 87,045.00 1,367.91 85,677.09 

542 Servicios Básicos 356,520.00 32,795.26 323,724.74 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 145,000.00 21,169.22 123,830.78 

54202 Servicios de Agua 43,500.00 4,574.57 38,925.43 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 165,770.00 7,051.47 158,718.53 

54204 Servicios de Correos 2,250.00 O.DO 2,250.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,889,435.00 292,181.15 2,597,253.85 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 156,550.00 4,073.08 152,476.92 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 36,000.00 O.DO 36,000.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 54,000.00 3,923.60 50,076.40 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 12,880.00 38.92 12,841.08 

54305 Servicios de Publicidad 1,008,270.00 107,721.50 900,548.50 

54306 Servicios de Vigilancia 225,000.00 25,764.00 199,236.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 203,000.00 25,996.63 177,003.37 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 4,500.00 364.00 4,136.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 125,350.00 12,332.31 113,017.69 

54314 Atenciones Oficiales 62,000.00 O.DO 62,000.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 25,200.00 2,907.02 22,292.98 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 91,700.00 10,188.84 81,511.16 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 92,925.00 14,543.58 78,381.42 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 792,060.00 84,327.67 707,732.33 

544 Pasajes y Viáticos 103,995.00 13,165.89 90,829.11 

54401 Pasajes al Interior 12,010.00 402.66 11,607.34 

54402 Pasajes al Exterior 44,000.00 6,783.63 37,216.37 

54403 Viáticos por Comisión Interna 23,385.00 1,114.60 22,270.40 

54404 Viáticos por Comisión Externa 24,600.00 4,865.00 19,735.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 177,400.00 9,105.10 168,294.90 

54503 Servicios Jurídicos 37,000.00 O.DO 37,000.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 18,000.00 3,600.00 14,400.00 

54505 Servicios de Capacitación 45,400.00 5,505.10 39,894.90 

54507 Desarrollos Informáticos 19,000.00 O.DO 19,000.00 

54508 Estudios e Investigaciones 40,000.00 O.DO 40,000.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 18,000.00 O.DO 18,000.00 
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55 Gastos Financieros y Otros 11,083,200.00 2,460,737.12 8,622,462.88 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 44,500.00 5,856.82 38,643.18 

55507 Tasas 36,000.00 4,635.93 31,364.07 

55508 Derechos 8,500.00 1,220.89 7,279.11 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 169,500.00 1,471.50 168,028.50 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 50,000.00 0.00 50,000.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 112,900.00 278.62 112,621.38 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 6,600.00 1,192.88 5,407.12 

557 Otros Gastos no Clasificados 10,869,200.00 2,453,408.80 8,415,791.20 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 10,869,200.00 2,453,408.80 8,415,791.20 

56 Transferencias Corrientes 35,436,705.00 9,139,394.28 26,297,310.72 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,665,000.00 60,000.00 1,605,000.00 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

5620501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 665,000.00 60,000.00 605,000.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 33,759,705.00 9,073,987.29 24,685,717.71 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 33,746,490.00 9,068,273.00 24,678,217.00 

56305 Becas 7,500.00 0.00 7,500.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 12,000.00 5,406.99 6,593.01 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 12,000.00 5,406.99 6,593.01 

61 Inversiones en Activos Fijos 885,375.00 23,965.76 861,409.24 

611 Bienes Muebles 573,265.00 16,972.19 556,292.81 

61101 Mobiliarios 113,770.00 4,581.11 109,188.89 

61102 Maquinarias y Equipos 98,377.00 250.50 98,126.50 

61104 Equipos Informáticos 329,421.00 6,667.68 322,753.32 

61105 Vehículos de Transporte 4,000.00 0.00 4,000.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 27,697.00 5,472.90 22,224.10 

614 Intangibles 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 91,350.00 6,993.57 84,356.43 

616 Infraestructuras 220,760.00 O.DO 220,760.00 

61604 De Vivienda y Oficina 208,760.00 0.00 208,760.00 
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CODIGO CONCEPTO 

61606 Eléctricas y Comunicaciones 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

12,000.00 0.00 12,000.00 

Total Rubro 58,000,000.00 13,125,279.66 44,874,720.34 

Total Cuenta 58,000,000.00 13,125,279.66 44,874,720.34 
Total Especifico 58,000,000.00 13,125,279.66 44,874,720.34 
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